

Nadeszła wiosna, a z nią nowe obowiązki i wyzwania. Piękna pogoda zachęca do spacerów, a tymczasem przed uczniami klas trzecich egzaminy, a dla całej reszty zaczyna się gonitwa za lepszymi stopniami. Na szczęście - już niedługo lato i upragnione wakacje.



"Wiosna"

fot. MCS

**Numer:
trochę
kultury i
trochę
nauki.**

Egzaminy!!!
Dla trzecioklasistów nastął czas szczególnie żmudnej pracy. Przygotowaniom do egzaminów nie ma końca, a po korytarzach snują się dziewczyny z zeszytami w ręku. Powtarzają obcojęzyczne słówka, przypominają sobie, jak na mapie odnaleźć Monaco, walczą z deklinacją i arytmetyką i z nostalgią wracają do czasów zamierzchłych.
Drogie koleżanki, pamiętajcie o wypoczynku!

**Egzaminy spędzają
sen z powiek!**

W numerze: Każdy ma swoje zdanie na temat szkoły. Najlepiej wspominają ją ci, którzy naukę mają już za sobą. Co o trudach edukacji sądzą nasze uczennice? Czy szkoła może być drugim domem ucznia, skoro spędzamy w niej tak dużo czasu? Odpowiedź w środku.

Kultura, kultura - odrobina inspiracji dla ducha.



"Dobry teatr to przede wszystkim kwestia zapалу twórców."

Każdy człowiek ma jakąś umiejętność, która go odróżnia od innych. Kiedy zbierze się grupa o podobnych umiejętnościach, może powstać coś, co śmiało będzie można nazwać wspaniałym. W naszym przypadku to teatr, który pozwolił nam odkryć swoje możliwości, zrealizować marzenia, a przede wszystkim był wspaniałą przygodą. "Może to trywialne, ale w teatrze nie zawsze chodzi o sam spektakl. Czasem chodzi po prostu o spotkanie." - powiedział R. Krzyżowski. To prawda.

Dzięki zajęciom teatralnym zyskujemy odwagę wyrażania siebie, potrafimy prezentować nasze poglądy, rozumiemy uczucia innych, bo umiemy przyjąć ich rolę.

"Teatr jest pracą nad sobą."

Każde twórcze działanie sprawia, że się rozwijamy, poznajemy i kształtujemy na nowo. Teatr najmocniej pozwala nam zauważyć zmiany, jakie zachodzą w naszym charakterze podczas każdego warsztatu, a sympatia widzów jest nagrodą za trud włożony w przedstawienie.

Kultura, kultura - odrobina inspiracji dla ducha.



" Cyrk Sardam" - podróż do magicznej krainy.

Do magicznego świata cyrku zabrała nas III grupa dziewcząt. Śmiałyśmy się z kolorowych, zabawnych i bardzo niezdatnych klaunów; podziwialiśmy odwagę fakira, który poświęcał swoje ciało w imię sztuki i moc siłacza - mógłby na swoich barkach przenieść kilka księżniczek. Nasz zachwyt wzbudziła piękna tancerka i angielska dama - niezwykle kulturalna, jak na mieszkankę Wysp przystało. Tresowane pchły uwiodły całą publiczność, a niebezpieczny rekin wzbudził w publiczności strach.

I tylko Vertunov nie do końca był spełniony. Tak bardzo chciał być artystą i tyle miał przeciwności do pokonania! W końcu odnalazł swoje miejsce w cyrku, lecz kosztowało go to sporo wysiłku. Ale wszystko skończyło się dobrze, a spektakl zaprezentowany we wrocławskim Browarze Mieszczańskim był zabawną podróżą w krainę cyrku.

Współpraca z fundacją.

Spektakl teatralny " Cyrk Sardam" został wystawiony w ramach projektu "homo ludens" realizowanego przez Fundację Spotkania z udziałem dziewcząt z Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii nr 2 we Wrocławiu. Dziękujemy za wspaniałe przeżycia!

Kultura, kultura - odrobina inspiracji dla ducha.



"Jak Wduś z krasnalami Wrocław ratowali" fot. AK



"Jak Wduś z krasnalami Wrocław ratowali" fot. AK

Teatr kukielkowy to niezwykle trudna odmiana sztuki.

Teatr kukielkowy to niezwykle trudna odmiana sztuki.

Oprócz niewątpliwych talentów aktorskich, dziewczęta z grupy I musiały jeszcze wykazać się umiejętnością modulowania głosu, a także zdolnością opanowania "anatomii" niesfornych kukiełek. Trzeba przyznać, że z tym zadaniem poradziły sobie doskonale.

Wduś z przyjaciółmi na stałe wpisał się w serca wielu wrocławskich dzieci, ucząc je, że segregacja śmieci jest bardzo ważnym obowiązkiem i nie należy o nim zapominać. Oklaskom dla Wdusia nie było końca, a dzieci wyszły z przedstawienia roześmiane i bogatsze o nową wiedzę, która na pewno im się przyda.

Segregujcie śmieci, dzieci!

Nasze środowisko narażone jest na różne zanieczyszczenia. Musimy wspólnie o nie dbać, a by służyło kolejnym pokoleniom. Dziewczęta z grupy I pod kierunkiem pani Ani wystawiły sztukę " Jak Wduś z krasnalami Wrocław ratowali", aby zachęcić dzieci do segregowania odpadów.

Kultura, kultura - odrobina inspiracji dla ducha.



" Za ósmą górą, za ósmą rzeką..."

Fot. AK

Za ósmą górą, za ósmą rzeką wszystko może się zdarzyć...

O wystawienie prawdziwej, aczkolwiek z perypetiami, bajki dla dzieci pokusiły się także dziewczęta z grupy II, dla których była to pierwsza przygoda z teatrem. Zapominalski bajarz i królowie bez ziemi bardzo spodobali się małym odbiorcom. Kmieć, który musiał na swoich barkach unieść dwa królestwa i walkę ze smokami wzbudzał szczere współczucie, a dzielna królewna, samolubny książę i żarłoczne smoki nie pozwalały widzom nawet na chwilę nudy.

Dla większości dziewcząt biorących udział w sztuce było to pierwsze spotkanie z teatrem. Dzielnie stawiały czoła tremie, trudnemu tekstowi i wielu zadaniom aktorskim. Ich przygoda ze sztuką na tym się nie skończyła !

Bajka z perypetiami.

Zapominalski bajarz,
rezolutny kmieć, dwaj starsi
królowie,
rachityczny książę
i mało urodziwa, aczkolwiek
odważna księżniczka - to plejada
bohaterów tej opowieści.
Jeśli dodamy do tego dwa groźne,
żarłoczne smoki
- przepis na sukces gwarantowany!

Ekologia przyszłości.

Celem projektu "Moje miasto - czyste miasto" było zapoznanie dziewcząt z podstawami ekologicznego sposobu postępowania. Poznawałyśmy prawne podstawy segregowania śmieci oraz zasady utrzymania porządku w najbliższym otoczeniu.

Podczas spaceru po przepięknym Parku Złotnickim dowiedziałyśmy się, jakie gatunki drzew go porastają i jakie ptaki go zamieszkują. Odkrywałyśmy tajemnice poszycia leśnego, przyglądałyśmy się kwiatom. Ekolodzy pokazywali nam, jak zagłębić się w świat lasu, nie niszcząc go.

Na ostatnich zajęciach z cyklu pokazano nam, że zdrowa żywność wcale nie musi być nudna i niesmaczna. Amarantus, tofu, soczewica i soja to nasi nowi przyjaciele, których chętnie będziemy gościć w naszej stołówce.

Wiosną ptaki także potrzebują naszej pomocy!

W marcu w Polsce pojawia się coraz więcej ptaków, wracających z zimowisk w Afryce i Europie Zachodniej oraz Południowej.

Czeka na nie wiele zagrożeń - na przykład nielegalne polowania w czasie przelotu.

Problemem dla ptaków wędrownych jest też susza i skutki zmian klimatu powodujące, że na wiosnę zbyt wcześnie pojawiają się owady, będące pożywieniem dla piskląt. Aby zachęcić ptaki do osiedlenia się, w ogrodzie trzeba zadbać o różnorodność: im więcej gatunków roślin kwitnących, tym więcej gatunków zwierząt będzie na nich żerować, i tym więcej ptaków da się przyciągnąć do ogrodu.



Ekorozwój

Fot. KM



Ekorozwój

Fot. KM



Ekorozwój

Fot. KM

Segregacja odpadów przyszłością natury.



Wielkie sprzątanie

Fot. AK

Segregacja pomaga naturze!

Pojemniki i worki na śmieci dostarczane są przez specjalne firmy, które zajmą się też wywozem nieczystości. Śmieci segregujemy na tworzywa, papier i tekturę, odpady zielone i odpady zmieszane. Każde z nich muszą się znaleźć w osobnym worku.

Segregacja śmieci sprawia, że przyroda się odnawia, a my żyjemy w piękniejszym środowisku.

Opakowania szklane wrzucamy do specjalnych pojemników. Przeteterminowane leki, termometry rtęciowe zanosimy do apteki. Zużyte baterie zostawiamy w specjalnych pojemnikach, stojących na terenie wielu sklepów. Jeśli chcemy pozbyć się szafy, musimy zamówić specjalny kontener.

Segregacja nie jest trudna!

Las, park, przydrożne rowy to nie są miejsca, gdzie można bezkarnie zostawiać śmieci. Za nielegalne pozbywanie się odpadów grożą wysokie kary! Należy o tym pamiętać, kiedy zastanawiamy się, co zrobić ze starą oponą.



Spotkanie ze strażakami

Fot. AK

To właśnie strażacy pomagają najczęściej w ratowaniu lasu.

Dziewczyny z grupy I kolejny raz odwiedziły ratyński las, aby posprzątać jego teren. Szczególnie zaniedbane były pobocza dróg, które dla przejeżdżających kierowców są chyba mobilnymi śmietnikami w myśl zasady, że wszystko się rozłoży. Kiedy stopniał śnieg, oczom ludzi ukazały się sterty śmieci, leżące w rowach. Należało natychmiast coś z tym zrobić!

Sprzątanie lasu upłynęło w wesołej atmosferze. Choć zajęło dużo czasu i obfitowało w nie zawsze miłe niespodzianki, to wizja wspólnego ze strażakami grilla oraz możliwość zajrzenia do strażackich wozów wszystkim poprawiały humory. Nie często trafia się taka okazja!

Ze strażakami w lesie.

Las nie jest darmowym wysypiskiem śmieci! Pamiętajmy o tym! Dzięki lasom możemy swobodnie oddychać. Kiedy ich zabraknie, los ludzkości będzie przesądzony!



Ze strażakami

Fot. AK



Sprzątanie lasu

Fot. Ak

Wiedza to podstawa!

Wiele ludzi nie wie, jaką krzywdę wyrządzają naturze i sobie, kiedy nielegalnie wywożą śmieci do lasu. Oprócz zanieczyszczenia środowiska, odpady przyczyniają się do śmierci licznych gatunków zwierząt, a także do pożarów. Trudno nie wspomnieć o tym, jak bardzo szpecą naszą przyrodę.

Elektrośmieci także można znaleźć w lesie!

Elektrośmieci to zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny. Zawierają one liczne substancje szkodliwe dla ludzi i środowiska, między innymi rtęć, ołów, PCB i azbest. Są to w większości substancje trujące, a więc zagrażające życiu

Sprzątanie nie jest tanie!

Służby leśne wywożą z polskich lasów w ciągu roku ponad 100 tys. m³ śmieci. Sprzątanie lasów kosztuje blisko 15 mln zł rocznie – poinformował dyrektor generalny Lasów Państwowych Adam Wasiak. „Mimo iż odpady nadal trafiają do lasów w dużej ilości, w ostatnich kilku latach widać pewną poprawę”

Naszym zdaniem: "Czy zgodzisz się z opinią, że szkoła jest drugim domem ucznia ? "

Czy ja uważam, że szkoła jest drugim domem ucznia ?

Moim zdaniem, tak.

Bardzo rodzinny dom przypomina.

W szkole spędzamy najwięcej czasu, więcej niż w domu.

Wychowujemy się tam, uczymy się życia, pochłaniamy dużo wiedzy, powiększając ją i uczymy się potrzebnego materiału, by z łatwością wykonywać przyszłościowy zawód.

W szkole też mamy wychowawców, którzy pełnią rolę "naszych rodziców" szkolnych, do których można się zgłosić, gdy potrzebujemy rady, pomocy. Przygotowują nas do dalszego życia, żebyśmy mogli radzić sobie w przyszłości samodzielnie, zadbać o swoje dobro.

W szkole, jak i w domu żyjemy, funkcjonujemy codziennie, dlatego uważam, że nasze szkoły można nazwać spokojnie drugim domem.

Natalia, klasa III

Szkoła.

Miejsce, w którym dorastamy, uczymy się różnych dziedzin nauki, przyzwyczajamy się do życia w grupie – współpracy.

Jest to miejsce, w którym doznajemy wielu nowych doświadczeń i kształtujemy swój charakter

oraz umiejętności.

Istnieje więc pytanie – czy zgadzamy się na to, aby określić szkołę swoim drugim domem?

Odpowiedź jest oczywista.

Większość młodzieży niechętnie do niej uczęszcza, nie wspominając o tym jak szybko z niej ucieka.

Aby znaleźć więc odpowiedź na to pytanie, zastanówmy się nad tym, co nazywamy

Dom. Miejsce, w którym możemy zaznać spokoju, zjeść, wykapać się, spotykać z bliskimi, znaleźć swój kąt i zmieniać go według swoich wymagań.

Miejsce, o którym wiemy, że należy do nas i zawsze możemy do niego wracać.

Więc czy w szkole mamy swój kąt ? Jest nim ławka, ale nie zawsze możemy w niej siedzieć, co chwilę nauczyciele robią rozszady, bo ktoś się źle zachowuje.

W szkole spotykamy się ze znajomymi, lecz nie każdy jest mile widziany, mimo to musimy go tolerować i szanować, ponieważ nie my decydujemy, z kim będziemy dzielić "klasę".

Czy zawsze możemy wrócić do szkoły ? Raczej nie.

Kończąc edukację możemy tam wrócić jedynie w celu podjęcia pracy. Dom jest także miejscem, do którego chcemy wracać.

Bywają przypadki, w których doznajemy przykrych wydarzeń, np jeden ze starszych uczniów gnębi młodszego i słabszego.

Czy słabszy czuje się wtedy bezpiecznie ? Sądzę, że nie.

Porównując więc te sytuacje, nie zgadzam się z opinią, że szkołę można nazwać drugim domem, ponieważ nie jest to miejsce, w którym czuję się jak u siebie oraz spędzam chętnie czas.

Szkoła jest dla mnie miejscem, do którego uczęszczę, aby przygotować się do przyszłego życia. J

est miejscem, w którym uczę się życia i współpracy z ludźmi oraz nabywam nowe doświadczenia.

Kasia , klasa III

Uczniowie spędzają w szkole dużo czasu, pięć dni w tygodniu od rana aż do popołudnia, Nauczyciele oraz pracownicy szkoły tj. na przykład pedagogzy, w pewnym sensie wychowują uczniów.

Gdy uczeń się źle zachowuje, nauczyciel zwraca mu uwagę, rozmawia z nim. W szkole mamy znajomych, przyjaciół, z którymi spędzamy czas na przerwach, rozmawiamy, śmiejemy się. Edukacja to też wychowanie.

W szkole kształtuje się też nasz charakter.

Gdy są święta, obchodzimy je również w klasie. Możemy wtedy poczuć, że tworzymy pewną spójną grupę. Gdy mamy problemy lub zmartwienia, zawsze możemy otrzymać pomoc od wychowawcy klasy, który potraktuje nas z szacunkiem i da nam swoje wsparcie. Jak w rodzinie.

Mogę stwierdzić, że szkoła jest drugim domem ucznia.

Jest to miejsce, gdzie kształtuje się charakter oraz inteligencja.

Dowiadujemy się tu, jak mamy sobie radzić w życiu oraz w relacjach z innymi ludźmi.

Integrujemy się z rówieśnikami.

I spędzamy tu naprawdę wiele czasu.

Mamy wspaniałe wspomnienia, do których w dorosłym życiu wracamy z sentymentem.

Ola, klasa III